
 
 

1 

APSTIPRINĀTI 

ar 31.10.2019. Senāta sēdes lēmumu, protokols  Nr.01-7/3  

ar grozījumiem, kas apstiprināti Senāta sēdē 19.01.2021., 

protokols Nr. 01-7/5 

ar grozījumiem, kas apstiprināti Senāta sēdē 21.12.2021., 

protokols Nr. 01-7/4 

 

STUDĒJOŠO, ABSOLVENTU UN DARBA DEVĒJU APTAUJU 

ORGANIZĒŠANAS  NOTEIKUMI  
 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Noteikumi nosaka studējošo, absolventu un darba devēju regulāro aptauju organizācijas, 

norises un rezultātu apstrādes kārtību Transporta un sakaru institūtā (turpmāk tekstā – TSI vai 

Augstskola). 

1.2. Aptauju mērķis ir noskaidrot studējošo, absolventu un darba devēju apmierinātību ar 

Augstskolas sniegtajiem izglītības pakalpojumiem, aptauju rezultātā iegūtās informācijas turpmākai 

izmantošanai studiju programmu, studiju procesa un sasniedzamo studiju rezultātu pilnveidošanai.  

1.3. Studējošo aptaujas notiek anketēšanas veidā. Doktora studiju programmās patstāvīgas 

atgriezeniskās saites iegūšanai aptaujas var tikt organizētas fokusgrupu diskusiju veidā. Absolventu 

un darba devēju aptaujas  iekļauj anketēšanu, tiešas intervijas, apaļo galdu organizēšanu utml. (TSI 
Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

1.4. Studējošo piedalīšanās anketēšanā tiek noteikta līgumā par studijām TSI. 

1.5. Anketu saturs tiek noteikts ar TSI rektora rīkojumu, ievērojot valsts institūciju 

rekomendācijas augstākās izglītības jomā.   

2. Aptauju organizēšana 
(TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

2.1. Atbildīgais par studējošo, absolventu un darba devēju aptauju plānošanu, organizēšanu 

un aptauju rezultātu analīzi ir rektors. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā)  

2.2. Studējošo, absolventu un darba devēju aptauju organizē  Akadēmiskās kvalitātes 

novērtēšanas daļa. Aptauju īstenošanā piedalās Studiju daļa, Tālmācības daļa, Doktorantūras nodaļa, 

Studējošo piesaistes un biznesa attīstības daļa, Datoru tehnoloģiju daļa. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma 
Nr. 01-7/4 redakcijā)  

2.3. Studējošo aptaujas tiek organizētas ne retāk kā vienu reizi gadā. Konkrēti aptauju norises, 

rezultātu analīzes un Korekcijas pasākumu plānu izstrādāšanas laiki tiek noteikti TSI gada darba 

plānā. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

2.4. Studējošo anketēšana tiek organizēta, ievērojot anonimitātes saglabāšanas nosacījumus, 

izmantojot anketas uz elektroniskā datu nesēja un Augstskolas studējošo datu bāzi. 

2.5. Absolventu un darba devēju aptaujas tiek organizētas ne retāk, kā vienu reizi divos 

gados.  

2.6. Aptaujas tiek organizētas saskaņā ar rektora rīkojumiem. Ar rektora rīkojumu tiek 

noteikti studējošo, absolventu un darba devēju aptauju termiņi un atbildīgās  personas par aptauju 

sagatavošanu, organizāciju, to rezultātu apstrādi un analīzi (turpmāk tekstā – Izpildītājs).   

2.7. Studējošo, absolventu un darba devēju aptauju un anketēšanu, t.sk. anketu pavairošanu 

un nodošanu respondentiem (izsūtīšanu pa pastu, elektronisko pastu vai izmantojot iekšējos 

informācijas tīklus), kā arī aizpildīto anketu savākšanu nodrošina Izpildītājs. Izpildītāja funkcijās tiek 

iekļauts nodrošināt anketas teksta pieejamību respondentiem, aizpildīto anketu savākšanu un 

reģistrāciju. 



 
 

2 

2.8. Aptaujas materiālu, aizpildīto anketu apstrādi nodrošina Izpildītājs. Aizpildītās anketas, 

ievērojot informācijas ierobežotas pieejamības nosacījumus, tiek uzglabātas pie Izpildītāja uz anketu 

apstrādes laiku. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

2.9. Izpildītājs sagatavo Atskaiti par aptauju un anketēšanu un tās rezultātu analīzi, 

pievienojot aizpildītās anketas, un iesniedz to rektoram. Atskaites par studējošo, absolventu un darba 

devēju aptauju glabājas Akadēmiskās kvalitātes novērtēšanas daļā. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-

7/4 redakcijā) 

3. Aptauju rezultātu analīze un izmantošana  
(TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.1. Aptauju rezultāti tiek apspriesti Augstskolas un tās fakultāšu vadības sēdēs un 

Akadēmiskajā sapulcē. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.2. Analīzes nodrošināšanai aptauju un anketēšanas materiāli var tikt izsniegti TSI 

struktūrvienībām un amatpersonām, pamatojoties uz rektora norādījumiem, tādā formā un apjomā, 

kas atbilst analīzes mērķiem un uzdevumiem. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.3. Aptauju rezultāti, kā arī fakultāšu, struktūrvienību un līdzstrādnieku rekomendācijas par 

studentu anketās izteiktajām piezīmēm un priekšlikumiem tiek apkopotas Akadēmiskās kvalitātes 

novērtēšanas daļā kā Korekcijas pasākumu plāns. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.4. Korekcijas pasākumu plāna projekts tiek saskaņots ar Finanšu departamentu un rektoru. 

Plāns tiek apstiprināts ar Valdes priekšsēdētāja rīkojumu. Korekcijas pasākumu plāna izpildes un 

kontroles kārtību un atbildīgo izpildītāju nosaka Valdes priekšsēdētājs. (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma 

Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.5. Par lēmumiem attiecībā uz anketās izteiktajām studentu piezīmēm un priekšlikumiem 

tiek informēta Studentu pašpārvalde un, iespēju robežās, visi TSI studējošie. (TSI Senāta 21.12.2021. 

lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

3.6. Aptauju rezultāti un materiāli tiek izmantoti vairākās darbības procedūrās, saskaņā ar TSI 

apstiprinātiem noteikumiem, kas minēti sekojošā tabulā: 

 

Procedūras Noteikumi Atbildīgās amatpersonas 

1. Studiju programmas izstrāde Studiju virzienu un studiju 

programmu vadības nolikums 

Studiju programmas 

direktors 

2. Studiju programmas 

pirmreizējais un tekošais 

pašnovērtējums 

Studiju virzienu un studiju 

programmu vadības nolikums 

Studiju programmas 

direktors 

3. Akadēmiskā personāla 

atestācija 

Akadēmiskā personāla atestācijas 

kārtība 

Fakultātes dekāns 

4. Studiju kursu analīze Studiju kursu vadības noteikumi Fakultātes dekāns  

 

5. Sesiju un gala pārbaudījumu 

rezultātu analīze 

Fakultātes nolikums Fakultātes dekāns 

6. Studiju programmu attīstība 

un Augstskolas resursu plānošana 

Studiju virzienu un studiju 

programmu vadības nolikums 

Studiju programmas 

direktors; 

Studiju virziena vadītājs 

7. Studējošo sūdzību un 

priekšlikumu izskatīšana 

Studējošo sūdzību un priekšlikumu 

pieņemšanas un izskatīšanas kārtības 

noteikumi 

 

Rektors 



 
 

3 

Procedūras Noteikumi Atbildīgās amatpersonas 

8.   Struktūrvienību darba 

plānošana. Plānu papildinājums 

ar pasākumiem no  Korekcijas 

pasākumu plāna. 
 (TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 
01-7/4 redakcijā) 

Plānošanas kārtība  
(TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-
7/4 redakcijā) 

Struktūrvienību vadītāji  
(TSI Senāta 21.12.2021. 
lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

9. Institūta gada darba plāna 

korekcija saskaņā ar Korekcijas 

pasākumu plāna saturu (pēc 

nepieciešamības).  
(TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 
01-7/4 redakcijā) 

Plānošanas kārtība  
(TSI Senāta 21.12.2021. lēmuma Nr. 01-
7/4 redakcijā) 

Struktūrvienību vadītāji  
(TSI Senāta 21.12.2021. 
lēmuma Nr. 01-7/4 redakcijā) 

 


